1

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

1 Adt Ata RP 0024 Odontomedi

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO À

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0024/2020

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, com sede na Prefeitura Municipal, sita na Rua
Dr. José de Miranda Ramos, nº 455, com CNPJ/MF nº 83.009.860/0001-13, neste ato representada pelo
Prefeito Municipal Exmo Sr. AVELINO MENEGOLLA, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta
cidade de Xanxerê, portador da R.G. nº 1.690.862 SSP/SC e CPF nº 145.268.160-00, doravante
denominada apenas ÓRGÃO GERENCIADOR e de outro lado a empresa:

ODONTOMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES, CNPJ/MF nº
06.194.440/0001-03, localizada na Rua Luiz Antonio Faedo, nº 1612, sala 01, Bairro Industrial, na cidade
de Francisco Beltrão-PR, representado pela sua Administradora, Sra. Animari Terezinha Guimarães,
portadora do RG nº 1.486.527-8 e inscrita no CPF nº 896.860.049-04, doravante denominada DETENTOR
DA ATA, de comum acordo e com amparo legal na Lei Federal n.º 8.666/93, atualizada pela Lei nº
8.883/94 e Lei n.º 9.648/98, firmam o presente Termo Aditivo ao Processo Licitatório acima citado, que
se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente termo aditivo tem embasamento legal no Processo de Licitação n°
0204/2019 – Pregão nº 0115/2019, e pelos Art. 57 e 65 da Lei 8.666/93, cujo objeto é o Registro de Preços
para aquisições futuras e parceladas de Materiais e Equipamentos Odontológicos para o atendimento
dos pacientes que fazem uso das salas odontológicas da Rede Básica de saúde do Município e Centro de
Especialidades Odontológicas (CEO) de Xanxerê-SC, conforme especificações constantes neste Edital e
seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica aditado o percentual de 25% no valor dos Itens nºs 107, 108, 109, 110,
111, 112 e 113, do Pregão de Registro de Preços nº 0115/2019, de acordo com o Parecer do Comitê Gestor
da Prefeitura nº 600/2020, conforme segue:

ITEM

DESCRIÇÃO

VALOR UNITÁRIO
LICITAÇÃO

VALOR Á ADITAR (25%)

107 Luva Cirúrgica Estéril nº 6,5 R$ 1,00 R$ 1,25
108 Luva Cirúrgica Estéril nº 7,0 R$ 1,00 R$ 1,25
109 Luva Cirúrgica Estéril nº 7,5 R$ 1,00 R$ 1,25

110
Luva Procedimento em Latex,
Tamanho M

R$ 15,31 R$ 19,13

111
Luva Procedimento em Latex,
Tamanho P

R$ 15,31 R$ 19,13

112
Luva Procedimento em Latex,
Tamanho PP

R$ 15,31 R$ 19,13

113
Luva Procedimento em Latex,
Tamanho G

R$ 15,31 R$ 19,13

2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

CLÁUSULA TERCEIRA- Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições
estabelecidas na Ata de Registro de Preços. E, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, assinam o
presente, na presença de 02 (duas) testemunhas, sendo posteriormente publicado e arquivado, nos
termos de Lei.

Xanxerê-SC, 09 de novembro de 2020.

MUNICÍPIO DE XANXERÊ
Órgão Gerenciador

ODONTOMED PRODUTOS
ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES

Detentor da Ata

TESTEMUNHAS:

Nome: Nome:
CPF: CPF: